
試験期間 S30〜 最終調査年度 2021年

１

２ 場所等

３ 面積

4.42ha（林地 4.15ha 貸付地 0.23ha 沢敷 0.04ha）

４ 調査計画等

５ 地況

６ 林況

S30年

(1955年)

S40年

(1965年)

S50年

(1975年)

S60年

(1985年)

H7年

(1995年)

H17年

(2005年)

H27年

(2015年)

R7年

(2025年)

160 170 180 190 200 210 220

366 362 485 459 572 654 661

36.0 38.1 29.9 26.9 23.3 22.8 23.4

17.7 18.4 14.5 13.3 12.9 12.9 13.7

539 593 593 488 511 567 656

205  御岳トウヒ・シラベ林分成⻑固定試験地（落合65ほ）

   調査年

項目

標 高  1,５４０ｍ〜１,６２０ｍ

平均林地傾斜

ＢＤ

平均胸高直径(cm)

平均樹高(m)

材積(㎥/ha)

林齢(年、調査簿)

本数(本/ha)

１７度

方 位  北⻄

土壌型

設定の目的と取扱い

 天然林における、成⻑量、枯損量等林分構造の推移を解明することを⽬的に設定。

下呂市小坂町落合 落合国有林６５ほ林小班

機能類型等：水源かん養タイプ

試験地設定 昭和３０年度

昭和３０年度〜永久 ５年毎に調査試験期間



試験地（空撮）

試験地内


